SVADENT istis ferè sophismatis Nestori-  
ani antiquonoui. 1. Ioan. 2. Soluite Templum  
hoc sc. Humanitatis mez, domicilium Diu-  
nitatis: et Templum, & habitator eius sunt  
duo. 2. Phil. 2. In similitudinem hominum  
factus, habitus inuenitus est homo: Ut Rex habi-  
tu rusticu rusticus videtur, nō est. 3. Heb. 2.  
Christus est sine matre, sine genealogia: qua  
Deus: at qua Homo, non est. Ergo duo. 4.  
Vox D e v s absolute posita non significat V-  
nitum homini Deum, ergo Maria Filius non  
est Deus, sed Alius; qui clamat Deus meus,  
ut quid Me dereliquisti? 5. Anterior est  
nemo gignere potest. Deus anterior est Ma-  
ria. ergo &c. 6. Filius debet esse quoque  
parentibus: I E S U S , non est Mariæ filius quia  
Deus. Ergo.

AVTOR. I. At isteipissimus est Ne-  
storianismus: refutatus in Genealog. ibid.  
2. Deinde Hebr. 1. Nouissimè locutus est  
nobis in Filio suo, Homine; per quem fecit &

F. saecu-

sæcula, utpote per Deum. Heb. 2. Decebat eum, propter quem omnia, & per quæ omnia, ut Deum, per passionem consummari, quæ Hominem. Ergo in una Persona duas naturæ. I. Ioan. 3. In hoc cognovimus charitatem Dei, quoniam Ille Animam suam, Hominis, pronostris posuit.

3. Concil. Rom. c. 1. ait. Qui non conficietur Deum esse veraciter Emmanuel: cap. 2. Et carni secundum Substantiam uitum Dei Patrius Verbum, unumq. esse Christum propria cum carne Deum & hominem simul: anathema sit.

Quia Nestoriani sic argumentabantur: Isa. 7. Vocabitur Emmanuel, id est, nobiscum Deus; non autem Deus. Nam Deus habitauit in Christo, vt in Templo Ioh. 2. soluit templum hoc: ideoque iunctus ei Deus est accidentaliter, non intime substantialiter.

A T. Contrà I. Iustinus Mar. lib. de rebus & a fidei Confess. Vnus est Filius, et qui mortuus est; et qui id, quod mortuum erat, excitatuit. Cum autem de Uno Filio contrarias voces audis; ea, qua dicuntur, Naturis tribue: si magnum, diuina: si parvum, humanae. Optima regula. 2. S. Athan. epist. ad Epictetum: De solo Marias filio scriptum est: Verbum Caro factum est. In quibus ostenditur, Ad reliquos Sanctos Verbum factum esse.

3. S. Basil. l. 4. in Eunomium. Dominus creauit me: Accipendum est verbum, Genuit, de Deo Filio: Creauit autem de eo, qui formam seruis suscepit.

DICO AD I. & II. vt ad cætera; plerique rectè probant duas in Christo Naturas esse; sed Personas duas nō euincunt. Vox Homo autem ordinariè significat purum Hominem: vt Gal. 1. Euangelium nō didici ab homine; sed à Christo. &c.

A D III. Qui sine matre est Filius Dei, is sine Patre est Filius Mariae vñus Persona in duabus Naturis: contra Nestorianos.

Q V A E S T I O XXIII.  
An in Christo due sint Naturæ Diuine?

V THERANI, ve Schyvenckfeldius & Andri, M. Sculus &c. Eutycher's hæresia, de duabus in Christo Naturis, in se inuicem, conueritis in vnam, innoventur; teste Staphilo lib. de Concord. a. s. Luth. L. THERI, Sermon de Sacram. Cœnæ, sunt verba illarum præ. Et extra omnes tractatur as longissimè collectatio in Christi Essentia, quæ est cum Deo in una Persona, & inueniuntur implet: immo tam longè, quantum ad dignitatem atque à creaturis abest, quam longe abest Deus ipse. Dei similitudine Christi loquitur. Oportet igitur eam in se met. In similitudine esset, aequalis Deo Deam. Et fra Christo vel duæ naturæ erunt infinitæ; vel Hominis erit in Deum versa. Et hoc posterius est Eutychius. Quem quid probat per se, quia nō in Concilio Eutychetem ac Nestorium diligenter circu-

Discretè Andri. Schmidlinus in Apolog. ad thes. Ingolstadt. & BRENTIUS in recognoscione pag. 27, fatentur. In Christo duplex est Diuinitas: una Diuinitas altera Humanitatis, communicata in tempore. His plane est necessaria sequi, Diuinitatem esse natam, post mortuam. Vide Genealog. quart. 10.

S V A D E N T istis. 1. Si duæ sint naturæ Christi, erunt & Christi duo; inixa Nestorianos: eritque Deus quaternitas, non Triunitas. 2. Quia Non dicitur, Verbum carnem accepit; sed caro factum est: sicut, Aquæ facta est; sc. per conversionem vniuersitatum: Sic duo vna fuerunt natura, non duo, post vnyonem. 3. Quia si Diuinitas passa non sit: ergo verò dixit Nestorius, Solus Hominem esse passum, mortuum. &c.

A V T O R. Hæc Diuinitates duæ simillam Æternitatis, hanc Humanitatis, audio ex Smidelino & Brentio esse personaliter vnitatis: sed Vnionis Brentianum modum Nestorianum miror, Reddam huc vtrumque.

ANDR. SCHMIDLINVS in Apolog. ad thes. Ingolstadt. Christus Homo habet communem omnibus sanctis, immo cum omnibus hominibus, quid cum Deo Personæ inter coniunctus est.

A T verò Sancti mortales solum accidentaliter sunt cum Deo coniuncti, secundum Dei gratiam scilicet, non autem secundum Dei Personam; sic, ut rursum pos-

possint & disfungi Secus in Christo.  
Nam 1. Ioan. 4. *Omnis Spiritus, qui Soluit Iesum, ut Cherinthus soluebat & Nestorius; non est ex Deo: & hic est Antichristus.*

Succidit Schmid no suo BRENTIUS. Vbi quaternorum facile primus, in Recognitione suis: & in Theologis dubiis Tübinger, hesi 10. Christus Homo non differt ab Sanctis, nisi per Energiam. Quia plura per eum Deus, quam per alios homines, operatur. Sicut in eo habitat Divinitas secundum Essentialiam, Potentiam & presentiam: Ita habebat & in Petro. Ratione editionis misericordiam, resurrectionem, ascensionem in caelum, visionem absentium. Nullum est inter Petrum & Christum distinctionem.

**AUTOR.** 1. Hæc, inquam, implicant tot tantaque Absurda ac infanda, ut malum ab iis abhorrente anima mea abstinerem, eaque nil intelligere; quæm in ea disquirere.

2. Deijs rectè Beza, libro contra Recognitionem Brentij, ita censem: *Dico intolerabiles has esse blasphemias in Ecclesia Dei. Quod nisi verum sit; Sim ego intolerabilis, & exterminerè terra viuentium. Ecquiam?*

Beza in Respons. ad argum. Brentij de omnipotencia. Personaliter enim Christus homo à Deo distinctus est, iuxta Nestoriū; & duo in illo sunt Uniones hypostaticæ: *Vna inter corpus & animam, altera inter Verbum & Hominem.*

3. **AT** Contrà blasphemum Brentium Eutychianum ipse blasphemas Beza Nestoriane: cœu suprà liquet, q. 22.

4. Eutyches & Dioscorus ab oecumenico Concil. Chalcedonensi condénnati sunt anno 451. teste Bzouio, ab Episcopis 630. sub Papa S. Leone. Act. 5. *Confitemur in nouissimis Filium Dei Unigenitum induabus naturis inconfusè, immutabiliter indisvisè, ins paraboliter agnoscendū; nonquam sublatè differentiā Naturarum, propter Unionem:* Sic plura dein Conclavia, & SS. Patres apud Theodoretum in Dialogis.

**DICO AD I.** Nomina Concreta non multiplicantur nisi multiplicentur & supposita. Vnde unus plurimum gnatus artium dicitur unus artifex, non plures. At in Christo vernicum est suppositum. Deinde Christi nomen personam significat, non naturam: ideo ait Nazian. dicimus in Divinitate Alium & Alium; non Aliud: Quia Trinitas est Personarum, non Naturarū.

**AD II.** At subditur: *Et habitauit in nobis, Assumptione, non Conuersione vernius in alterum, vt aquæ in vinum: sed vt dicitur David factus est Rex: ita, Gal. 4. Christus factus est pro nobis maledictū.*

**AD III.** Negatur consequentia. Nam actiones & passiones sunt personarum, non naturarum. Cætera refutatio-  
nis repeate huc ex mea Genealog. q. 10. & Antichristo quest. 8.

#### QVÆSTIO XXIV.

*Vno hypostatica consistatne in Communi-  
one Hypostasis; an attributo-  
rum Dei?*

**L**UTHERVS iactat passim credere se unam in Christo Personam, Naturas duas: Tam in Serm, de Sacram. Cœnato 2. *Creatus, ait, quod Christus sit, iuxta Humanitatem, supra omnes creaturem collocatus, & impletus omnia;* &c. & habeat omnia in sua manu, & sit ubique presentis. Idem in Confess. de Cœna: ut se probare, *Corpis Christi esse rea iter presens in Cœna;* quod sit ubique. *Vbique autem esset quia a eis dexterâ Dei,* que est ubique. Non Cœnato scriptum; non Spirituali et, seu penetratè, ceu corpora gloriosa; sed essentialiter. Necesse est carnem Christi, quamcum cum Deo extra creaturem collocare, adeoque longè, quam Deus ipse extra creaturem est: Non dilatans locum, sed dignitas s. Hinc comprehendit Zwingianos, quod passionem soli trahunt Humanitati, non etiam Deitati: cum veraque sit Vnum facta: Et negat Nestorium & Eutychetem etiassè, nisi in modoloquendi.

**2 BRENTIUS** eadem in Tract de Cœna, & ad Eutychianum illum addit Nestorianum, *Filium Dei esse in Filio Maria: item, Filium Dei assumisse Filium Maria. Sic & Illyricus, Schmidlinus. &c.*

F 2

Sic

3. Sic & CONYRA, an. 1550 edita in epitome arte, § 5.  
ab initio carnis assumptæ, Hominem illū assumū fuisse in  
Deum, & exaltatum ad dexteram Dei, omnipotentem,  
omniscium &c. factum; sed non ostendisse Christum,  
nisi post resurrectionem.

4. SAXONI CAR. E clesie tertium mutarunt: 1.  
Cum Lureo viuente Vbi quitarer defendentur: 2.  
Hoc mortuo, regnante Melanchthon eam oppugna-  
runt, & in Synodo Dissenensi anno 1571. damnarunt,  
3. Decennio post in Concordia Wittens. eam restitu-  
runt.

5. Volente autem Atributa communicari non per se,  
sed accidentiter; sicut agens virtutem suam actuam  
communicare instrumento: Vnde Christum à ceteris  
Sanctis per solā differe Energiam aiū: quod Deus per  
Christum omnia per alios aliqua operatur. Vide Bell.  
l. 3. de Christo c. 8.

De CALVINISTIS. Vide supra quaq. 13.

AVTOR. Vno hypostatica in Christo,  
Hominis ad Deum, consistit in communicati-  
one Hypostasis; & Non Attributorum.

1. Quia liqueat supra, vnam in Christo  
Personam esse, Naturas duas: & Caro  
non suam Deo, sed Deus suam tribuit  
carni Subsistentiam; ex qua est vna Per-  
sona. Sin' duæ conuenient subsist-  
tiae; duæ forent Personæ: Quod Nesto-  
rianum est. Quia Persona est natura intel-  
lectualis, per se subsistens.

2. Sic Concilia sacra ut Toletantum VI.  
Concil.

RATIO talis est. Solus Dei Filius est  
incarnatus: Ergo vno facta est per co-  
municationem eius, quod proprium so-  
lius est Filij: At hoc est Hypostasis Dei-  
tatis: Nam Atributa sunt communia  
Personis, vti Essentialia. Ergo. Sin';  
jam tota Trinitas foret incarnata.

3. Item: Pater & Filius differunt hy-  
postaticè; quia Pater et si Filio communi-  
carit Atributa omnia vna cum Essen-  
tia; non tamen suam hypostasin. Nam  
alioquin ambo forent vna Persona.

4. Quia si vno hypostatica require-  
ret Communicationem Attributorum

omnium; jam etiam Carni tribusset, et  
se increatum, purum Actum, infinitum,  
&c. carere principio temporis, creatio-  
ne. &c. At talia implicant contradic-  
tionem.

5. Quia vno hypostatica est Substan-  
tialis, non Accidentalis; quia alias Chri-  
stus homo foret Dei filius per gratiam,  
non per naturam. Item, Cum Attri-  
buta Dei sint ipsa Essentia Dei; facere non  
possunt vniōem Accidentalem, sc. in  
hærentiæ: nec Instrumentalem: Nam  
vt agens nequit dici instrumentum, nec  
contraria (vt nauta regens nauim sua vi-  
mpressam, non est nauis; neque nauis ei  
nauta). Atqui Christus homo est Deus,  
& è contraria. Item: Si Vno hyp. esset  
Attributorum accidentaria communi-  
catio; pariter & nos essemus Deo pergra-  
tiam hypostaticè vniiti. Neque illud  
Christū pluribus esse donis præditū, nos  
paucioribus, mutat speciem. Quare il-  
la Vno & Communio Lutherana, est  
commentitia.

### Q V A E S T I O      XXV.

An ex Vnione hypostatica sequatur illa At-  
tributorum Communicatio?

KEMNITIUS lib. de duab. naturis c. 21. 23. Seqü-  
tam, non est de essentia Vnionis: sio quo differt  
à Brentio & Schmid. &c.) At consequitamē cā vult, &  
quidē Realē sic, vt natura humana verē sit Omnipotens  
Omnipræsens &c. Sc & ceteri: Vt Nic. Selnecker  
epist. ad Wittemb. dicat: Hoc; Humana natura ne  
est Omnipotens; bl. Iphemia s.

BEZAL lib. contra Brentium: Pet. Martyr.  
Dialogo de duab. naturis negant Realem esse,  
sed Verbalem solum. Sicque Calvinisti ple-  
tique.

AVTOR. Ex Vnione hypost. consecuta  
sunt in Humanitatem eximia charismatum  
dona: præterea & idiomatum communicatio:  
Ethac non Verbalis solum; neque Realis re-  
spectu.

*fectu Naturarum: Quia sic Diuinitas est facta passibilis; & Humanitas omnipotens: Sed Realie, respectu solius hypostasis Viri que natura Unita. Hinc dicimus: Deus est natus, passus, &c. sc. respectu Unionis hypost. non respectu Essentiae.*

1. Ita Concilia. 2. Quia, si realiter communicarentur Propria cuiusque naturæ; lequeretur 1. Confusio proprietatum. 2. Et Propria esse desinerent propria. vti cōmunia facta: 3. Eset contradictione ejusdem; vt esse creatum, & non creatum; finitum & infinitum, esseque ubique & non ubique. Vnde S. August. serm. 191. *Illorum execramus blasphemiam, qui nouo sensu asserunt: Omnia, quæ erant Diuinitatis, in hominem demigrasse: & rursus, quæ humanitatis erant, in Deum esse transfusa.* Vide Bell. I. 3. c. 10.

## QVÆSTIO XXVI.

Lutherana Ubiquitas fit ne Biblica, aut Ecclesiastica?

**L**UTHERVS in Serm. de Sacram. Coenæ. Credimus, quo Iesu, iuxta Humanitatem, omnia impletæ fit Ubique præfensi. BRENTIUS in Apolog. pro Confess. Wittemb. Petri humanitatæ in uno tantum loco est; Diuinitas, ubique se diffundit. Et eum ob hanc eas. in Petrus & Deus, qui est in Petro, sive duas distinctæ hypostases; quomodo non etiam Filius Maria & Filius Dei, qui est in illo, sive sicut Personæ? Vah Nestorianū! Infra: Filius Dei impletum Mariam, & communice cum eo emam suam potentiam, sap. felic. & trascendit. Nisi enim hac sententia, non habebitur inter Christum & alios homines *iscremen* Sic & Sm. del. &c.

**S**VASIONES. Ubiquitati sumuntur sunt tales è scripturis. 1 Dextera Dei: ad quam exaltatus est Christus, ut homo, ubique est: ergo & Christus, ut homo, ubique est. 2. Corillus Phil. 2 est in gloria Dei Patri: at hæc talis est: Ihs. 4. o. Terram pugilli continet, & metitur cœlum p' mo. 3. Matth. 11. Omnia mihi tradita sunt à Patrem meo. M. t. vlt. Data est mihi omnis potestas, id est, Omnipotencia: ergo verè præsens gubernat omnia. 4. Matth. 18. Vb. sunt du vel tres congre. &c. Matth. vlt. Ego vobis sum usque ad consummationem facili. 5. Eph. 4. Ascendi super omnes coæstos, & impleret omnia. 6.

Christus est una Personæ, id est, individualis substantia: sed una pars personæ esse sine altera nequit: Ergo Christus totus ubique est. &c.

AUTOR. I. Quād hoc monstrum sit S. Scripturis inimicum, ostendi in *Anachristo quest. 9.*

2. Dein aduersatur articulis Symbolo Christi Conceptione, Nat: Morte, Sepultura, Descensu ad inferos. &c. Nā conceptum Christi corpus in utero Deipara, simul in omnium hominum fuisse uteris; simul & extra eodem; simul conceptum & natum: fuisse sepultum ante, quam mortuum: quia, si ubique; ergo simul in utero, cruce, sepulcro, inferno, cœlo. &c.

DICUNT: Fuisse simul in his locis, non localiter; sed diuino modo.

AT, in Coena non est localiter Christus; & tamen Lutherani dicere horret; non est hic.

Est localiter aiunt, est, apparet.

AT sic nec Deus esset in mundo hoc.

&c.

3. Si Corpus Christi est ubique, quid opus Eucharistia? adire templum? &c.

4. Agedum, obicit sibi Lutherus lib. quod verba, Hoc est corpus meum, adhuc firma stent: deus ab eo in omnibus hospitijs, Scutellæ porculis. &c. Ref. onder: Audi porce, canis fanaticæ & si corpus Christi sit in omnibus locis, non tamen tu statim ipsum deuorabis. &c. Ab lego te in haec am tuam q. d. Non potest ubique capi.

Brentius eum sic expónit; Christum in Coena esse, ex definitione sua, definitiæ, id est, efficaciter sumi in Coena; licet ubique sit personaliter.

AT hic Calvinismus est, dicens, Nihil sumi in Coena, quod non etiam extra; nisi Efficaciam Corporis Christi solam, quæ extra Coenam non datur. Atq; ita Ubiquismus infert stabilitatem Coenæ Calvinismum, velint nolint.

DICO AD I. Hoc est argumentum Lutherilib. quod yerba, Hoc est Corpus, firmantur. At & Anima Iustorum sunt in

F 3 manu

*manu Dei?* Sap. 3. Dextera Dei autem est Beatitudo, ut vult Hieron. Aug. &c. Aut est Dei Majestas ac potentia: ut rectius vult Athan. Bas. Cyril. Amb. &c. Psal. 109. *Sede à dexterie meis, scilicet par mihi Majestate: Quæ tamen data est Humanitati non in se, sed in supposito: Ideo Humanitas non est Dea, sed Dei; nec æqualis Deo naturaliter, ut Filius Dei, sed per gratiam, id est, per participationem.*

**A D II.** Christus, quæ Deus, est in gloria in seipso: quæ Homo, est in supposito participatiuè.

**Sic AD III.** Omnia tradita natura-liter ut Deo; communicatiuè ut homini iusto: **Sic AD IV.**

**A D V.** *Vt impletet omnia de se prophetizata: Vel, per effectus suos, non locali impletione.*

**A D VI.** Minor falsa est: nam manu' esse sine corpore potest saluâ personâ. Itaque indiuisa est, id est, vñ subsistens.

#### Q VÆSTIO XXVII.

*An Christi Caro, seu Humanitas sit Deificata?*

**L**UTHERANI, non verbis, retamen ipsa videntur assertere: *Esse Deificatam: ut cuiuslibet Dei Attributum sua Omnia impresserit, velut in isto ameno: At illa sunt Deus ipse; ut in quo nihil sit compositum &c.*

**ANABAPTISTÆ** vero & Schwenckfeldiani aiunt ista: *Vt Seuerus l. 2. de Trinitate. Caro Christi est diuina, & ex Patre essentiage-nita. Memnon Anabaptistarum dux. Ex parte substantia est in verum Virginis delata. Proinde cæteri, apud Cochlaen lib. de errorib. Monasteriensium: Christus non habuit veram carnem ex Virgine assumam. Et Schwenckf. Idius lib. de diu. Mat. Et. huma-nit Christi. Christi humanitas, post ascensionem est supercreaturalis, non creaturalis, & est verus Deus.*

**L**UTHERVS lib. de Cena. *Necesse habes Christi Carnem; qua est enim Deo una persona, longissime extra*

*creaturem ponere; adeoque iam longè, quodam tempore extra creaturem est. Anno M. D. LXXI. teste Calvino in prefat. l. 1. de Corripio Verbi Dei, proprie-Hidelbergam datus licentia est Anabaptistis hanc disputandi questionem: An Christus ex Virgine carnem ifsumserit, an aliunde?*

**A V T. O R.** S. Scriptura testatur, natu-re ex Virgine muliere Christum verum hominem, ac passum. Gal. 3. *Abrahe dicta sunt promissiones, & semini eius, qui in Christus. Et ex ea recensentur ex ordine Matth. 1. Liber generationis Iesu Christi, &c. Act. 2. Daniel Prophetacum est, & si-ret, quia iure iurando iurasset ei Deus, defi-cit lumbi eius sedere super. &c.*

2. Clarè sic exponit August. epist. 17. *Quoad Verbum, Christus est Creator; quid carnem, creatura est. Idem, Serm. 12. Natus de Patre creauit & matrem: creatu-rem matrem glorificauit Patrem. S. Fulgentius. de Incarn. c. 2. Creari dignatus est non oratus. Est itaque Christus totus; Deus sed non Totum est Deus.*

3. Quibus cum sannis CALVINI STÆ Vbi quietarios irrideant, videte dabo forsitan alibi. Isti enim adeo nolunt Christo cum Patre esse communia Attributa, Bell. l. 1. de Christo cap. 1. vi. nec Opera Dei velint Christum omnium participare. Bell. ibid. cap. 9. Argumenta eorum vide ibid. cap. 15. &c. Porro de animæ Dominice Perfectione quaram. Nam de isto plura inferius, quest. 35.

#### Q VÆSTIO XXVIII.

*An qua humanâ Christus laborari ignorans?*

**L**UTHERVS in Postilla maiore, concedente Ma-dom Intempestuam hic quisdam afferunt rationem, dicentes: *Filius nescit, & est, scire noluit. Quod opus est isti commentari Christus versus hominum: qui re vel alius purus homo, sed sanctus, non quilibet tempore cogitauit, dixit, voluit, intellexit omnia. Extra. Sic enim non quilibet tempore omnia videt, audiret, ac sensit; ita etiam corde non omnia san-*

per agerunt; sed quantum illum daxit, & docuit Dominus. Idem Dom. i. post Epiph. Et in epist. Nat. Dom. ex Hebr. i. Christus non fuit statim ab utero Sapientia & gratia plenus. Quantum ei accessit atatem; tantum & magnitudine; quantum magnitudinis; tantum & ratio-  
nis; Vt ratione auctor, ita & spiritu eius est robustior,  
& Sapientia plenior. 2. Zwinglius in Confess. ad Carolum V. art. i. Christi sapientia paulatim crevit. Bucerius in Matth. 24 similia Melanchthon in Nat. Dom. Bucerus & Loffius in Lue. 2.

CALVINVS in Matth. 24. Ter & quater insanus foret, qui se grauatis ignorantis subi-  
ceret, quam ne Ipse quidem Dei Filius nostra cau-  
sa subire abnuit. 1. Idem similia in Lue. 2. &  
isto Agnoitarum virut argumento: Ver-  
bum accepit corruptibile corpus, ut moriendo  
pro nobis nos a morte liberaret: Ergo accepit et-  
iam nostram ignorantiam, id est, mentem igno-  
rantem, ut nos ab ignorantia liberaret. Ita apud  
Bell. l. 4. de Christo. c. 1.

2. Idem in Matth. 24. v. 36. Palam est,  
communem illi ignorantem cum Angelis tri-  
bui; vt eorum omnium, que ad naturam trans-  
ferenda Ecclesia a Iudeis ad Gentes, & per or-  
bem propaganda pertinent. & docere nuntiatur ex  
Eph. 3. v. 10.

3. Idem in Matth. c. 9. v. 2. Palam est,  
fidei conscientia non fuisset illorum, qui paralyticū  
& obtulerunt; abdita quippe, & intus latentis.

4. Idem in Matth. c. 21. v. 18. Nec speciem  
quidem arboris norat, cui, eò quod fructum non  
faceret, misericordia.

5. Nicol. Gallasius, Beza in Ecclesia Ge-  
neueni Colliga, in annotationibus in Irenaeum  
lib. 2 c. 49. Ignorauit, ut disceret ipse, &  
more hominum eruditur.

SVADENT istis. 1. Hebr. 2. Debuit aspi-  
milari fratribus per omnia, absque peccato. 2.  
Luc. 2. Puer esseebat & confortatus spiri-  
tu, plenus sapientia. &c. græcè, qui im-  
lebatur. 3. Ibid. Iesu proficiebat sapientia, &c. 4.  
Marc. 13. De illo die nemo scit, neque Angeli;  
neque Filius; nisi solus Pater. 5. Matth. 26.  
Si possibile est, transeat a me calix iste: Sed non  
quod ego volo; sed quod tu. Esse possibile si  
sciebat, cur dubitabat? Si ignorabat; ergo  
aliquid nesciebat esse impossibile, cur enim  
petebat?

AVTOR. 1. Belli sanè discipuli A-  
gnoitarum, & Gnosticorum. Vide in  
mea Genealog. q. 11. 2. Quantum ille  
Gallasius abest à Gnosticis? qui sub fe-  
rula præceptoris cuiusdam Orbilionis  
sinixerunt alphabetum didicisse Christū;  
testa Treneo lib. 1. c. 13.

3. An vero hæc fides etiam quicquā  
discrepat ab eorum opinione; qui, vt Io-  
nias Simlerus ait, Christum Philosophum fa-  
ciunt? Quanquam nescio, an, quæ in  
Christum isti audacissime conferunt,  
vel in veteres Philosophos conuenire  
queant. Haud reor Theophrastum, si  
folia vidisset arboris, speciem ciuius igno-  
raturum fuisse.

4. Quid ego hoc congeram, quæ ex  
D. Tho. p. 3. q. 9. 10. 11. 12. & ex Magistro  
sent. in 3. dist. 13. Theologi exactissime,  
locupletissimeque exequuntur? Quæ-  
que Illust. Bell. l. 4. de Christo, c. 3. 4. è SS.  
Patribus & Ratione producit? Et nos  
in Parte secunda Discursuum realium, Dom.  
1. Epiph. non pauca. Item in Geneal. mes  
quæst. II. Item in Antichristo quæst. 10.  
& in subiecto zytimate: Vbi & patebit  
ad S V A S I O N E S Solutio. Vide & q. 32.

#### Q V A E S T I O XXIX.

Num Anima Christi esse prædicta de-  
berit fide infusa?

C ALVINVS in cap. 4. Matt. v. 3. Christus Fide, ut alius homo, fuit preditus. I-  
dem in Matt. c. 26. v. 39. Fidem eius recta Sa-  
tan as aggressus est. Et fidei retinuit sibi Deum.  
proprium. Idem in Matt. c. 27. v. 49. Fide  
inconcupsum in tentationibus, illasam in passione  
conseruavit. Vide inf. quæst. 47.

AVTOR. Fides, Hebr. IX. est speranda-  
rum substantiarerum: argumentum non ap-  
parentium. At Christus sciuit, quod re-  
posi-

posita esset sibi corona gloriæ , pro eis quæ , vt homo , merebatur : vnde nec pterandarum in eo rerum inerat fides , sed scientia . Item beatifica visione fruebatur anima eius , vt Comprehensoris : unde nil opus ei argumento non apparentium .

2. Enim uero , 2. Cor. 5. Quam diu sumus in hoc corpore , peregrinamur à Domino : Per fidem enim ambulamus , non perspeciem . At Christus , et si Corpore , non tamen Anima peregrinabatur à Domino ; vt voluisse Caluinus videtur . Quid enim est Fides ? querit Aug. serm. 17. de verb. Dom. 10. 10. Credere , ait , quod non vides . In beata visione autem euacuatur quod ex parte est : & sic isthic fides beatis definit . D. Th. 1. 2. q. 67. a. 2. 3. Et spes ; Nam , Rom. 8. Quod videt quis , quid sperat ? At vero 1. Cor. 15. Charitas nunquam excidit . Hæc de Fide : Porro de Scientia Christi .

3. Neque tamen , quæ homo , se ipsum comprehendit , D. Tho. 3. q. 10. a. 1. Quia ait Aug. 1. 83. qq. q. 14. to. 4. Quod se comprehendit , finitum est sibi . At essentia Verbi infinita est , finitaque Christi anima : ergo . Neque omnia cognouit : Quia Apoc. 5. Dignus est Agnus , qui occisus est , accipere Diuinitatem & Sapientiam : Gloss. id est , omnium cognitionem : Non id tunc primùm ; Sed in conceptionis instante .

Infinita vero cognouit , utpote , ait , D. Th. 3. q. 10. a. 3. Anima Christi cognouit totam suam potentiam : at hæc potuit facere emundationem infinitorum peccatorum : luxta . 1. Ioa. 2. Ipse est propitiatio pro peccatis nostris : non autem pro nostris tantum ; Sed etiam pro totius mundi . Et hæc de beata Christi scientia .

4. De Infusa rerum cognoscibilium

homini liquet , Isa. 11. Replevit eum spiritus Sapientia . &c. vt omnia nosset Iesus , clarius etiam quam Angelus . D. Th. 3. q. 11. a. 1. & 4. At fides est donum Dei infusum : quo , quæ docuit , quæ viator Homo & credebat ; quæ Deus sciebat . Quin quam Comprehensor homo animæ oculo cuncta præclarè intuebatur manifesta ; credebat nihil :

Certè est celebrata sententia S. Athanasii serm. 4. contra Arianos : negans Christum , quæ Deum , interiore auctoritate profecisse , ait : Estne ille Homo , vt vulgus hominum ; an Deus Humanitate & carne indutus ? Quod si vulgaris est homo ; qd. vt pro conditione aliorum hominum proficitus capiat . At istiusmodi est Samosatensis sententia hæretica ; quam vos , Caluinisti , tanto animo , & ope fouetis .

5. De Acquisita Christi scientia affimat S. Tho. 3. q. 12. a. 1. quod omnia cognorit , quæ possunt per actionem intellectus agentis cognosci : non quod in Christo illius sit actio otiosa , cuius effectus intelligibilia facere in actu . Atque in hac profecit ; non quidem secundum essentiam qua ipse habitus scientiae augetur ; sed secundum Effectum & experimentum suum ac aliorum de ipso .

Qua causa etiam non decebat cum discere ab hominibus quicquam ; vt qui , Ioan. 18. ait : In hoc natus sum , & ad huc veni in mundum , vt testimonium perhibeam veritati . Quin , ait S. Dionyius l. coel. hierarch. c. 7. Supremi Angeli ad ipsam questionem faciunt , diuinique illius Operis , & pro nobis assumte Carnis scientiam dicunt , & eos Iesus sine medio docet .

Denique ita S. Tho. 3. q. 7. a. 3. Obiectum fidei est res diuina non vita : Christus

**R**itus autem à primo conceptionis instanti plenè vidit Deum per essentiam: quæ visio Fidem excludit.

Existit liquet responsio ad scripturas quas obiiciunt quæstione superiore. Quis respondet Bell. cap. 5. lib. 1. de Christo.

## Q V A E S T I O XXX.

*Num que Anima Christi inerat in dulcis, virtutisque imperfectio?*

**L**UTHERI discipulus Zwinglius in Confess. ad Cap. V. Christus ab exordio naturalium minimè omnibus virtutis, animique dotibus cunctis plenus existit. Proficit indies anima eius; cum ab initio omnia nosset. Lutherus ipse epist. ad Argentini. Christum à nobis primò vulgatum audimus gloriari. At hæc quā mendax gloriatio, quā blasphemia vulgatio? Liquet haec & patet in sensu quæst. 32.

**C**ALVINVS in Luc. 2. v. 49. Adolenit Iesus sicut corpore, ita secundum Animam quoque Creuerunt cum etate dotes animi. Quomodo igitur Ioan. 1. Plenus gratia? Idem in Luc. 4. v. 1. Vtteriore virtute instructus est & induitus, cum ē Iordanus egressus fuit. Idem in Matt. 3. v. 16. Uteriore, cum ad Redemtionis munus se se accinxit.

Huc verē etiam cum Agnoit Scripturas crepat: Ut Lnc. 1. Puer erescebat, & conformatabatur Spiritu plenus sapientia; & gratia Dei erat in illo. In græco autem est πληρεύειν, id est, impletatur: non πλήγεις, id est, plenus. Ibid. Proficiebat sapientia, erat, & gratia.

**A**UTOR. I. Vox πληρεύειν quandoque idem quod πλήγεις, id est, redundans significat ut Stephani Lexicon ipsorum nouit, inque ludis pueri. 2. Deinde, esto, passiuè capiatur; sit Impletatur, id est, ait S. Athan. serm. 4. contra Arianos: indies ad opera maiora aptabatur proficiente corpusculo perficiunda, quā tum illud roborabatur. Itemque scientia impletatur increatā, & insuſā, exten-

guè in membris, quantum augescet.

Experimentaliter quoque acquisitâ crescebat: & vt ait S. Ambr. lib. de Incarn. c. 7. etsi naturam habuit ab initio perfectam, sensu tamen humano profecit; scil. Tum in sensu; Tum in opinione hominum quibus magis indies sapientiam & gratiam Dei, quæ erat in illo, aperiebat: Tum, ait S. Damascenus in Luc. 2. Sicut Episcopus proficit in Ecclesia sua, D. & or in discipulis proficientibus: ita IESUS apud homines. Ideò additur: apud Deum meritis, quæ homo: & homines, operib. & fructu animarum.

Quid, quod, vt suprà retuli, S. Athanasius simpliciter negat Christum, quæ Deum, Sapientiam profecisse? Confule porro D. Thom. p. 3. q. 7. a. 1. 2. 5. q. 10. II.

## Q V A E S T I O XXXI.

*An Christus verè Deus fuerit, sic ab anima carneque imperfectus?*

**E**X LVTHERO suprà accepimus, expunxisse eum voculam Ila. 9. Deus fortis, ac supposuisse virtus: dicereque IESVM Patris Instrumentum. LVTHERANOS ceteros Energiam &c. Vide suprà qq. 6. 7. 10. 13. 14. 18. 20. Tametsi è contiā non defuerint, qui erant Humanitatem Christi contenderint esse Desificatam: Ut suprà quæst. 27.

**L**IBERTINI & FAMILIANI, Christum esse nudum Hominem, verbotim profitebantur. Sunt hi à Quintino & Coppino, sutoribus duobus Flandris, oriundi; quorum in Gallia velut examen quoddam esse Caluinus ait, in instruct. auctorius Libertinus. In Hollandia, Brabantia, Flandria magno certe numero volunt. Hi accedunt Familiani, qui in Anglia ad immensam sunt multitudinem amplificati; vt vel ipsi Ministri conuerterantur. Vide prefat lib. Londini editi contra Familianos amoris anno 1577. Porci Transtyluanum hæc lues perusit propè vniuersam. Vt que disseminabant, Insula quæcumque si le saluari posse, & omnes in omnī sit. Primumque Liberum esse licetum que cuius Christiano credere, quod libitum; dummodo seculas rum nullam condemnet.

**C**ALVINIANI, an Athei, his accedunt, teste Sebast. Franco, ut est, in Caluino. turcissimo lib. 3. cap. 9. qui dicunt: Christus non est